
رییس کل دادگستری استان کرمان با اشاره به رسیدگی 

به ۳۳ هزار پرونده تمام الکترونیکی در استان کرمان، 

گفت: پیشــنهاد شــده پرونده های ســبک یک مرحله 

ای و دو مرحلــه ای تمــام الکترونیک شــوند تا در ادامه 

ضمــن رفــع نواقص موجود در این حوزه، رســیدگی به 

تمامی پرونده ها به صورت تمام الکترونیک انجام شود.

»یدالله موحد« در شورای انفورماتیک دادگستری کل 

استان کرمان افزود: بسیاری از پرونده های تامین دلیل، 

حصر وراثت، تامین خواسته و تصادفات را می توان به 

صورت الکترونیک انجام داد و در صورت تحقق این امر، 

سالیانه بالغ بر ۱۰۰ هزار پرونده به صورت الکترونیکی 

در استان کرمان رسیدگی خواهد شد.

 ۳۳ هزار پرونده قضایی 
در استان کرمان به صورت 

تمام الکترونیک رسیدگی شد
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فرمانده انتظامی استان کرمان:

۱۰۳ میلیارد کالای قاچاق در 
 طرح یک هفته ای 

پلیس کرمان کشف شد

فرمانــده انتظامــی اســتان کرمــان بــا اشــاره بــه اجرای 
طــرح مبــارزه بــا قاچاق کالا و ارز گفت: در اجرای طرح 
یک هفته ای انواع کالای قاچاق به ارزش ۱۰۳ میلیارد 

ریال کشف شد.
عبدالرضا ناظری اظهار کرد: طی اجرای این طرح و با 
تــاش بــی وقفه مامــوران پلیس اقتصادی در سراســر 
استان انواع لوازم آشپزخانه، فرآورده های نفتی، کالای 
دخانی، پوشاک، دام و برخی اقام خوراکی و مصرفی 
دیگر که در مجموع ارزش آن ها از سوی کارشناسان 
بیش از  ۱۰۳ میلیارد ریال برآورد شد، کشف و در این 

رابطه ۱۲۵ متهم دستگیر شدند.
وی از توقیــف ۶۷ دســتگاه انــواع خــودروی ســبک و 
ســنگین و تشــکیل ۱۰۳ فقــره پرونــده در رابطــه با این 

کشفیات خبر داد.

 امهال تسهیلات 
 بخش گردشگری 
تا پایان سال ۱۴۰۰

بانک مرکزی امهال تســهیات پرداختی به شــرکت ها 
و فعــالان حــوزه گردشــگری تــا پایــان ســال ۱۴۰۰ را بــه 
بانک هــا ابــاغ کــرد. بانــک مرکــزی در بخشــنامه ای 
خطــاب بــه تمام بانک ها و موسســات اعتباری، بند ۵ 
مصوبه هشتادونهمین جلسه ستاد ملی مدیریت کرونا 
درخصوص حمایت از تاسیسات و فعالان گردشگری 
را اباغ کرد. براســاس این بخشنامه بازپرداخت کلیه 
تسهیات بانکی اخذشده توسط تاسیسات و فعالان 
گردشگری دارای مجوز از وزارت گردشگری باید تا پایان 
سال ۱۴۰۰ امهال و به انتهای دوره تقسیط منتقل شود 
تا پس از آخرین قســط وصول شــود. براســاس اعام 
بانــک مرکــزی، تســهیات پرداختــی از محــل صندوق 

کارآفرینی امید نیز مشمول امهال این بند می شود.

مدیرعامل بانک قرض الحسنه رسالت خبر داد 

 پرداخت 
۱۲۳ هزار میلیارد ریال 

تسهیلات در بانک رسالت

مدیرعامــل بانــک قــرض الحســنه رســالت از پرداخت 
۱۲۳ هزار میلیارد ریال تسهیات در شش ماه نخست 

سال جاری خبر داد.
محمدحســین حســین زاده گفــت: نســبت بــه مــدت 
مشابه سال گذشته حدود ۵۰ درصد افزایش پرداختی 

تسهیات قرض الحسنه داشته ایم.
وی بــا بیــان اینکــه از ابتــدای ســال جــاری تــا پایــان 
شهریورماه حدود ۴۰۰هزار فقره تسهیات با میانگین 
۳۱۹ میلیون ریال به مشــتریان پرداخت شــده اســت، 
افزود: در این مدت بیش از دوهزار و چهارصد میلیارد 
ریال تسهیات قرض الحسنه ازدواج نیز به متقاضیان 

پرداخت شده است.
حســین زاده با تاکید بر اینکه درخواســت تســهیات 
بدون حضور در شعب بانکی صورت می گیرد، یادآور 
شــد: بــه عنــوان اولیــن بانک بدون شــعبه کشــور و با 
ارائه خدمات به صورت غیرحضوری و دیجیتال سعی 
در آسان و ارزان کردن خدمات برای مشتریان داریم.

جزئیات پرداخت برای توسعه آب وفاضلاب 
استان   ها؛

 ۷/ ۶۵میلیارد تومان 
سهم استان کرمان

رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان هدفمندسازی 
یارانه   هــا در خصــوص ایــن خبــر عنــوان کــرد: از منابع 
تملــک دارایی   هــای ســرمایه   ای ســازمان و در راســتای 
اجرای بند ۳۵ مصارف جدول تبصره ۱۴ قانون بودجه 
سال ۱۴۰۰ کل کشور، یک هزار و ۴/ ۳۹۰میلیارد تومان 
به تفکیک اســتان   ها به حســاب شرکت آب وفاضاب 

کشور پرداخت شد.
امید حاجتی به تشریح واریزی   ها از این محل به حساب 
شــرکت مهندســی آب وفاصاب در استان   ها پرداخت 
و اضافــه کــرد: از محــل منابــع این ســازمان ۱۹میلیارد 
تومــان بــه اســتان اردبیــل؛ ۸/ ۲۷میلیــارد تومــان بــه 
اســتان اصفهان؛ ۶/ ۶میلیارد تومان به اســتان البرز؛ 
۴/ ۵۳میلیــارد تومــان به اســتان ایــام؛ ۷/ ۲۶میلیارد 
تومان به استان آذربایجان شرقی؛ ۶/ ۶۵میلیارد تومان 
بــه اســتان آذربایجان غربــی؛ ۳/ ۳۲میلیــارد تومــان به 
اســتان بوشــهر؛ ۲/ ۳۵میلیارد تومان به اســتان تهران 
و ۱/ ۳۲میلیارد تومان به استان چهارمحال و بختیاری 
پرداخت شد. وی اضافه کرد: همچنین از این محل، ۵/ 
۴۰میلیارد تومان به استان خراسان جنوبی؛ ۶۴میلیارد 
تومان به استان خراسان رضوی؛ ۶/ ۱۹میلیارد تومان به 
استان خراسان شمالی؛ ۹/ ۱۵۵میلیارد تومان به استان 
خوزســتان؛ ۹/ ۱۹میلیارد تومان به اســتان زنجان؛ ۴/ 
۱۴میلیــارد تومــان به اســتان ســمنان؛ ۷/ ۱۰۳میلیارد 
تومان به استان سیستان و بلوچستان؛ ۶/ ۸۹میلیارد 
تومــان بــه اســتان فــارس؛ ۸/ ۲۳میلیــارد تومــان بــه 
اســتان قزوین؛ ۵/ ۱۷میلیارد تومان به اســتان قم؛ ۳/ 
۷۱میلیارد تومان به اســتان کردســتان؛ ۷/ ۶۵میلیارد 
تومان به استان کرمان؛ ۸/ ۵۶میلیارد تومان به استان 
کرمانشــاه؛ ۵/ ۴۳میلیارد تومان به اســتان کهگیلویه 
و بویراحمد؛ ۲/ ۲۳میلیارد تومان به اســتان گلستان؛ 
۲/ ۲۸میلیــارد تومان به اســتان گیــان، ۶/ ۷۶میلیارد 
تومــان بــه اســتان لرســتان؛ ۳/ ۴۳میلیــارد تومــان بــه 
اســتان  بــه  تومــان  مازنــدران؛ ۲/ ۲۱میلیــارد  اســتان 
مرکزی؛ ۷/ ۴۸میلیارد تومان به اســتان هرمزگان؛ ۲/ 
۴۴میلیــارد تومــان بــه اســتان همــدان و ۵/ ۱۸میلیارد 
تومان به استان یزد پرداخت شد. مدیرعامل سازمان 
هدفمندســازی یارانه ها یادآور شــد: در مجموع رقمی 
بالغ بر یک هزار و ۴/ ۳۹۰میلیارد تومان به این استان   ها 
پرداخــت شــد تا توســعه را در حــوزه آب و فاضاب در 

استان   ها شاهد باشیم.

 سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی کرمان 
عنوان کرد

 ایمنی کرمان در گرو 
واکسینه شدن ۵۰۰ هزار نفر 

دیگر در استان

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی کرمان واکسیناسیون 
عمومی را تنها راه ایمنی جامعه در برابر کرونا دانست 
و افزود: اگر ۵۰۰ هزار نفر دیگر در استان کرمان دوز 
اول واکســن خود را تزریق کنند، البته به شــرط آنکه 
همه افرادی که باید، دوز اول را دریافت کرده باشند، 
مــا بــه حد مطلــوب یعنی واکسیناســیون ۸۵ درصدی 

خواهیم رسید.
دکتر سعید صحبتی درباره روند واکسیناسیون کرونا 
در اســتان کرمــان گفــت: در اســتان کرمــان تاکنــون 
حــدود یــک میلیــون و ۹۲۰ هــزار نفــر دوز اول ) ۷۴ 
درصد جمعیت هدف( و یک میلیون و ۱۸۴ هزار نفر) 
۴۶ درصــد جمعیــت هدف( نیز دو دوز واکســن خود را 

دریافت کرده اند.
وی واکسیناسیون عمومی را تنها راه ایمنی جامعه در 
برابر کرونا دانست و افزود: اگر ۵۰۰ هزار نفر دیگر در 
استان کرمان دوز اول واکسن خود را تزریق کنند، البته 
به شرط آنکه همه افرادی که باید، دوز اول را دریافت 
کرده باشــند، ما به حد مطلوب یعنی واکسیناســیون 

۸۵ درصدی خواهیم رسید.
وی در پاسخ به این سوال که با توجه به اینکه تقریبا 
نیمی از جمعیت استان کرمان واکسینه شده اند، اگر 
پیک ششم به وقوع بپیوندد، چند درصد آمار بستری 
ها و فوتی ها نسبت به پیک های قبلی تفاوت خواهد 
داشــت؟ گفــت: بــا توجــه به اینکه بیــش از ۷۰ درصد 
دوز اول و بیش از ۴۰ درصد دوز دوم واکسن کرونای 
خود را دریافت کرده اند، پیش بینی می کنیم شدت 
موارد بســتری و مرگ و میر به اندازه پیک های قبلی 

نباشد و کاهش محسوسی خواهیم داشت.

همزمان با »هفته جهانی کارآفرینی« در گفت و گو با یک چهره صاحب نظر بررسی شد

چالش ها و موانع کارآفرینی 
اقتصــاد کرمــان: بــا وجــود تصــورات متفاوتی که ممکن اســت در 
باور عمومی نســبت به مفهوم »کارآفرینی« وجود داشــته باشــد 
اما بدون تردید، کارآفرینی در بســتری شــکل می گیرد که بخش 
خصوصی بتواند ورای مداخات دولتی، ظرفیت ها و توانمندی های 
خــود را آشــکار کنــد و بــارور ســازد.»هفته جهانــی کارآفرینی« در 
حالی فرارســیده که کارآفرینی آنچنان که انتظار می رود در ایران 
مورد توجه قرار نگرفته و رشــد نیافته اســت و کماکان با موانع و 

چالش های متعددی روبروست.
بــه همیــن بهانــه، در گفــت و گو بــا »رویا اســدی« دانش آموخته 
دکتری کارآفرینی و مدیریت کسب و کار از دانشگاه تهران،دبیر 
کمیســیون آمــوزش و عضــو کمیســیون سیاســتگذاری و ارزیابــی 
ســازمان ملی کارآفرینی ایران و موســس کانون کارآفرینی اســتان 
کرمان در بخش خصوصی، فراز و فرود و قوت و ضعف اکوسیستم 

کارآفرینی ایران و کرمان را بررسی کرده ایم . 
در کنــار تصــور عامیانــه ای کــه از کارآفرینــی وجود دارد، ممکن اســت 
تعاریــف متعــددی نیز از آن شــده باشــد.در یک تعریــف جامع و گویا، 

کارآفرینی چیست؟
در واقع کارآفرینی یعنی با عشق و ایده ات برای رفع نیاز گروهی 
از مردم سرزمینت تاش کنی؛چه با ساخت یک کالا یا ارائه یک 
خدمت، بدون اینکه دســتت جلوی دولت دراز باشــد. کارآفرینی 
مقــدس اســت و کارآفرینــان عاشــقند. عاشــق کارشان،عاشــق 
همنوعانشــان. کارآفرینــی را نمی بینیــد کــه عاشــق نباشــد و تنهــا 
عشق می تواند در شرایطی چنین دشوار یک کارآفرین و کسب و 

کارش را سرپا نگه دارد.
اما از لحاظ علمی، کارآفرینی تعاریف متعددی دارد که این تفاوت 
از گستردگی علم کارآفرینی و ارزشمندی و اثرگذاری آن در ابعاد 
متفاوت ناشی می شود. در مجموع اگر محصولی جدید ) کالا یا 
خدمت( را ارائه دهیم یا بازار جدیدی را بیابیم که هم نیاز گروهی 
از افــراد جامعــه را رفــع کنــد و هــم منجــر به کســب درآمد شــود و 
کاری نو باشد، این کارآفرینی است. تفاوت راه اندازی یک کسب 
و کار و کارآفرینی مرز باریکی دارد که با نو بودن ایده در محدوده 

جغرافیایی که مشخص می کنیم، مفهوم می بابد. 
اکوسیستم یا زیست بوم کارآفرینی چه بخش هایی را دربرمیگیرد و برای 
دستیابی به نتایج مطلوب،هماهنگی بین اجزای اکوسیستم از چه میزان 

اهمیتی برخوردار است؟
اکوسیســتم کارآفرینــی هــر منطقــه مختــص خــودش اســت و هر 
اکوسیستم دارای ساب اکوسیستم  های منحصر به  فردیست که 
یک هدف مشخص دارند و آن رشد کارآفرینی و در نهایت ارتقای 
سطح رفاه اقتصادی جامعه است. اما با تمام تفاوت های ماهیتیِ 
اکوسیســتم های مناطــق کــه مســتقیما بــه محیــط و محصــولات 

استراتژیک منطقه بستگی دارد، داری ابعاد یکسان می باشد. 
از دیــدگاه دانشــمندان مختلــف، مدل هــای مفهومــی و الگوهــای 
بســیاری وجــود دارد کــه مــی تــوان آنها رابررســی کرد. امــا یکی از 
مهمترین مدل های اکوسیستم کارآفرینی که شباهت بسیاری از 
جهت انطباق با اجزای اکوسیســتم ایران و اســتان های ایران دارد 
مــدل آیزنبــرگ اســت. در این مــدل اکوسیســتم کارآفرینی ۶ بعد 
دارد که شــامل سیاســت ها، بازارها، سرمایه انسانی، پشتیبانی، 

فرهنگ و سرمایه مالی است. 
در کشــورهایی کــه بــر پایــه SMEs )کســب و کارهــای کوچــک و 
متوسط( بنا شده و فرهنگ کار و فرهنگ کارآفرینی در آن ریشه 
دارد،اجزای اکوسیستم کارآفرینی نقش خود را به خوبی پذیرفته 
اند و همه اجزای اکوسیســتم در راســتای هدف اصلی که تقویت 
اکوسیســتم منطقــه اســت گام برمــی دارنــد. بنابرایــن مهمتریــن 
گام برای اینکه یک منطقه از لحاظ کارآفرینی رشد پیدا کند این 
اســت که پذیرش در اجزای اکوسیســتم کارآفرینی وجود داشــته 
باشــد. وقتی کــه  بپذیریــم در کجای این اکوسیســتم قــرار داریم و 
کار درســت خود را درســت انجام دهیم، اکوسیســتم مســیر خود 
را بــه راحتــی پیــدا مــی کنــد. هماهنگــی بیــن اجــزای اکوسیســتم 
کارآفرینی از پذیرش اجزا ناشــی می شــود. نکته خیلی مهمی که 
سیاستگذاران باید به آن اهمیت دهند این است که اکوسیستم 
کارآفرینی ساختنی نیست که ما آن را بخواهیم راه اندازی کنیم و 
در بوق و کرنا کنیم. اکوسیســتم کارآفرینی فقط با تســهیل فضا 
برای رشد کارآفرینان که قلب اکوسیستم هستند شکل می گیرد 
که متاسفانه بر اساس آخرین گزارش ها وضعیت محیط کسب و 

کار کرمان بسیار نامناسب است.
کارآفرینی در ایران چه مسیری را پیموده و زیست بوم کارآفرینی در ابعاد 
ملی چه نقاط قوت و ضعفی دارد؟ به نظرتان به تغییر ریل بیشتر نیاز 

داریم یا اصلاح سیاست گذاری ها؟
کارآفرینی در ایران در برخی حوزه ها و اجزا متاسفانه درگیر شعار 
شده است. فارغ از این مساله، کارآفرینی همیشه و در همه ادوار 
تاریــخ وجــود داشــته و تاریخ ایران و کرمان هــم کارآفرینان بزرگی 

را به خود دیده است. 
احیــای فرهنــگ کار و کارآفرینــی در فضایی کــه  افرادی که حقوق 
ماهیانــه دریافــت مــی کنند و مشــاوره کارآفرینی می دهند خیلی 
سخت است. لذا اگر بخواهم نقاط ضعف را ابتدا بگویم باید تاکید 
کنم اگر در خصوص کارآفرینی صحبت می کنیم یا می خواهیم 
در مسیر کارآفرینی قدم برداریم باید از شعار دوری کنیم .باید از 
کارآفرینان واقعی که سختی روزگار را چشیده اند و مستقل عمل 
می کنند،الگو بگیریم و در محضرشان تجربه کسب کنیم. به بیان 
واضــح تــر؛ کارآفرینانی که مســیر کارآفرینــی را در این فضایی که 
قوانین ضد کارآفرینی حاکم است به سختی طی می کنند، منبع 
انتقال تجربه هســتند. اینکه ســازمان ها مدام کارآفرینی را تبلیغ 
می کنند از این نظر که این مفهوم بیشتر شناسانده شود، خوب 
اســت اما در عمل می بینیم که هنوز همان قوانین حاکم اســت 
و همان مسیر سخت کارآفرینی ادامه دارد. از منظر اکوسیستم 
کارآفرینی جایگاه سازمانها و نقش آنها کاما مشخص است. اما 
پذیرش اجزا و هماهنگی بین دستگاهها در آنها در ایران حداقلی 
است و بیشتر دغدغه گزارش کار دارند تا اینکه در واقعیت، اتفاق 

موثر و مثبتی رقم بخورد.
  آمار بالای  بیکاری و نتایج کارگروه های اشــتغال که ســال ها جز 
صرف وقت و هزینه عایدی نداشــته، از نتایج عدم پذیرش نقش 
سازمان ها در اکوسیستم کارآفرینی ایران است. نهادهای دولتی 
فقط و فقط یکی از اجزای اکوسیستم کارآفرینی هستند و اینکه 
باقــی اجــزای ایــن اکوسیســتم نقــش و جایــگاه خود را به درســتی 

بشناسند، بسیار اهمیت دارد. 
یادمــان باشــد در  تقویــت اکوسیســتم های کارآفرینــی، »زمان« 
نقش بسیار مهمی را ایفا می کنند. لذا افراد یا سازمان هایی که 
در مســیر هدف واقعی اکوسیســتم قدم برندارند به مرور زمان یا 
حذف می شوند یا با تغییر نقش ، جایگاه واقعی خود را می پذیرند 
و در آن جایگاه موثر عمل می کنند . این مســیر، مســیری اســت 
کــه بــا احیای یک فرهنگ بدوی یعنی فرهنگ کارکردن انجام می 
پذیرد. اگر فرهنگ کارآفرینی به درستی احیا شود مسیر کارآفرینی 
سریع تر رشد می کند. احیا و ترویج یک فرهنگ باید مستمر باشد 
نه به صورت مقطعی و به مناسبت های متفاوت یادی از کارآفرینان 
شــود. قطعا اصاح سیاســتگذاری ها نقش اساســی دارد اما چون 
در بین اکثر سیاست گذاران، کارآفرینی معنای واقعی خود را پیدا 
نکرده عموم تصمیم های سیاستگذاران با هدف تامین جیب دولت 
گرفته می شــود. این فشــار و ســنگ اندازی در ایران دقیقا از سوی 
سیاست گذاران اتفاق میفتد. در حالی که بهترین سیاست دولت و 
سیاستگذار این است که بگذارند کارآفرینان کار خودشان را انجام 
دهند. برای کارآفرینی و کارآفرینان ریل گذاری دولتی معنی ندارد 

و کارآفرینان و عاشقان کارآفرینی مسیر خود را پیدا می کنند.
در عرصه محلی و استانی با چه شرایطی مواجهیم؟از نظر ارتباط دولت 
و بخش خصوصی برای تقویت این اکوسیســتم و از نظر هماهنگی و 

تقسیم کار بین اجزای اکوسیستم؟
متاسفانه در استان کرمان عاوه بر فضای نامناسب کسب وکار 
و قوانینِ ضدکارآفرینی ملی، فضای سیاسی حاکم نیز اثر بسیار 
بالایی بر اکوسیستم کارآفرینی استان کرمان دارد. ارتباط دولت 
و بخش خصوصی زمانی موثر است که کارآفرینان واقعی صاحب 
نظر باشــند. دقیقا نمی دانم چندمین نشســت شــورای گفتگوی 
دولت و بخض خصوصی در استان انجام شده اما بی نتیجه بودن 
این نشست ها و مذاکرات را در وضعیت محیط کسب و کار استان 
می بینیم و لمس می کنیم. به عنوان یک مثال کوچک، قوانین 
بیمه ای در شرایط کرونا نه تنها بهبود نداشته بلکه فشار سازمان 
تامین اجتماعی در پرداخت لیست بیمه ها و کاهش مدت زمان 
پرداخت بر واحدهای کســب و کار بیشــتر شــده اســت. اداره امور 
مالیاتی کماکان بدون هیچ گونه حمایتی از کارآفرینان و واحدهای 
کسب و کار، روند سال های گذشته خود را پیش می برد. یکی از 
مهمترین شرایط منفی که در استان و ایران نیز وجود دارد شآن و 
منزلت اجتماعی کارآفرینان است. با توجه به بزرگ بودن دولت، 
نگاه مثبتی به کارآفرینان وجود ندارد. کارآفرینانی که این روزها با 
این شرایط اقتصادی صورت خود را با سیلی سرخ نگه می دارند دور 
از انصاف است که حوزه کارآفرینی دستخوش بازی ها و رانت های 
ســازمان های دولتی و شــبه دولتی شــود.از سویی اگر هماهنگی و 
تقســیم کار بیــن اجــزای اکوسیســتم کارآفرینــی اتفاق مــی افتاد، 
نهادهــا مجبــور بــه آمارســازی در خصوص افزایش اشــتغال زایی و 

توسعه کارآفرینی نمی شدند.  
نقاط قوت و ضعف و پیشنهادها کدام است؟

یکی از مهمترین نقاط ضعف در دو جزء مهم  اکوسیستم کارآفرینی 
ایران و به صورت جزیی تر در اکوسیستم های کارآفرینی استان ها، 
فرهنگ کار و سرمایه انسانی است. ما نیروی کار ماهر کم داریم. 
به نظر من، تنها نهادی که به دور از حواشی به صورت واقعی در 

پرورش نیروی کار ماهر موفق بوده سازمان فنی و حرفه ای کشور و 
ادارات کل آموزش فنی و حرفه ای در استان  ها هستند که کماکان 
پس از ســال ها با ســختگیری ها و فیلترهای سازمانی خود، نیروی 
کار ماهر را پرورش می دهند. اما در ادامه این زنجیره، اولا نیروهای 
کار تخصصی که مهارت نرم دیده باشــند کم اســت. دوما نیروی 
کار ماهر نمی تواند در فضای مجازی و توهمی آمارهای سازمانها 

جایگاه شغلی خود را پیدا کند. 
در توسعه کارآفرینی نقطه قوتی که می بینم استفاده مکرر از این 
کلمه است که امیدوارم به مانندد واژه های دیگر با ندانم کاری ها 

و سوءمدیریت ها از ارزش آن کاسته نشود.
احیای فرهنگ کار هم مهمترین اقدام است. از سوی دیگر فرهنگ 
در گام اول از فرد شروع می شود و در گام دوم جامعه را تحت تاثیر 
قرار می دهد. بسیاری از خانواده ها در فضای فعلی جامعه نگران 
آینده شــغلی فرزندانشــان هســتند و به نسبت چندین سال قبل 
بیشتر به فکر خروج از کشور هستند تا یافتن راه حل. درحالیکه 

»کارآفرینی« می تواند موثر باشد.
در فضایی که بی اعتمادی به تصمیمات دولتی ها و شبه دولتی 
هــا مــوج مــی زند، خانواده  و ســرمایه های روانشــناختی افراد می 

توانند نقش مهمی را ایفا کنند.
پیشنهاد دوم نیز راه اندازی دادگاه ویژه کارآفرینان است که قضات 
آن متخصص و با شناخت کافی از این حوزه در آنها حضور داشته 
باشند. برخی از کارآفرینان و صاحبان کسب و کارها به دلیل عدم 
حمایت دولت از بخش خصوصی در زندان به سر می برند و نهایتا 
ممکن است با مراسم گلریزان آزاد شوند. آیا شایسته است فردی  
کــه روی پــای خودش ایســتاده به خاطر قوانیــن ضدکارآفرینی در 
حبس باشد و یا با ترحم آزاد شود؟. این طرح و پیشنهاد قبا به 
نهادهای مرتبط ارائه شده اما قطعا برای تحقق زمان زیادی می برد. 
و پیشــنهاد بعدی، آگاه ســازی جوانان در خصوص مســیر سخت 
کارآفرینی است چرا که اگر با سختی های مسیر آگاه نشوند قطعا 
دچار مشکل خواهند شد.آگاه سازی افراد جامعه از قوانین پیش 
روی کارآفرینان و توانمندسازی آنها برای راه اندازی یک کسب و 
کار موفق، اهمیت ویژه ای دارد. درست است که »ریسک پذیری« 
از ویژگی های کارآفرینان است اما در ایران کارآفرینی و راه اندازی 
یک کسب و کار، ریسک بسیار بالاتری نسبت به خیلی از کشورها 

دارد و بنابراین باید خیلی حساب شده تر عمل کرد.
چــه چشــم اندازی بــا روال فعلــی و بــا طــی کــردن مســیر گذشــته 
وجــود دارد و چــه ظرفیت هایــی بــا اصاح رویکردها ممکن اســت 

محقق شود؟ 
اگر همین مسیر طی شود قطعا زمان برای احیای یک فرهنگ را 
از دست داده ایم. اگر رویکردها به سمت احیای منزلت اجتماعی 
کارآفرینان و تسهیل قوانین به صورت واقعی - نه روی کاغد-  پیش 
بــرود قطعــا شــرایط بهتری را تجربه خواهیم کــرد هرچند با بزرگی 
دولت در ایران و حاکم بودن فرهنگ استخدامی بر فضای کشور، 
چنین دستاورد و تحولی احتمالا در دوره ما به واقعیت تبدیل نشود.

این نکته را هم در پایان یادآور شوم که اگر بپذیریم ارکان جامعه 
هر کدام نقشی در اکوسیستم کارآفرینی دارند و به جایگاه و نقش 
افراد و نهادها در اکوسیستم احترام بگذاریم قطعا کارآفرینی در 

مسیر واقعی خود قرار می گیرد. 

در شورای مدیریت و برنامه ریزی استان کرمان مطرح شد

پیگیری ۲ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان درآمد مازاد کرمان
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کرمان با بیان اینکه 
تاکنون هشــت هزار و ۲۰۸ میلیارد تومان وصول اعتبارات از این 
اســتان بــوده اســت گفــت: بیــش از ۲ هــزار و ۴۰۰ میلیــارد تومان 
مازاد درآمد این استان است که برگشت این اعتبارات به کرمان 

پیگیری می شود.
جعفر رودری در نشســت شــورای مدیریت و برنامه ریزی اســتان 
کرمان افزود: مازاد مجموع درآمد سال جاری استان کرمان ۹ هزار 
و ۹۵۲ میلیــارد تومــان در بخــش درآمدهــای مالیاتی و غیرمالیاتی 
بــوده و مصــوب هفــت ماهــه امســال نیز پنج هــزار و ۸۰۵ میلیارد 

تومان می شود.
وی اظهار داشت: برگشت مازاد مالیات براساس مکاتبه استانداری 
کرمان و سازمان مدیریت و برنامه ریزی از محل سازمان برنامه و 

بودجه پیگیری شده است.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کرمان گفت: با تاکید 
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، احتمال برگشت این بودجه 

وجود دارد اما سازوکار برگشت آن روشن نیست.
وی تصریــح کــرد: فقــط پنــج میلیون به اســتان کرمــان اختصاص 
یافــت کــه آن هــم برای ای انســت که ســرفصل بســته نشــود و با 
پیگیری نمایندگان این استان در مجلس شورای اسامی می تواند 

محقق شود.

حدود ۵۵0 میلیارد تومان به کرمان تخصیص یافت  
رودری در بخــش دیگــری از ســخنانش گفت: آخرین عدد اباغی 

برای ۳۲ دستگاه مشمول بودجه ای استان کرمان ۹۸۱.۴ میلیارد 
تومــان بــوده کــه تاکنون ۵۴۹ میلیــارد تومان تخصیص یافته و در 

این بخش پرداخت های خزانه بروز است.
وی ادامه داد: میزان سه هزار و ۵۳۲ میلیارد تومان اعتبار اباغی 
تملــک دارایــی ســرمایه ای اســتان کرمان بوده کــه ۴۱.۷ درصد آن 
تخصیص یافته که این رقم باتوجه به وضعیت بودجه کل کشور 

قابل قبول است.
رئیــس ســازمان مدیریــت و برنامــه ریــزی اســتان کرمــان گفــت: 
همچنین ۲۵ درصد از اعتبار متوازن استان کرمان تخصیص یافته 

که نسبت به سال های گذشته وضعیت خوبی داریم.
وی یادآور شــد: بیش از ۹۳ درصد از موافقت نامه های دســتگاه 
هــای اجرایــی اســتان کرمــان مبادلــه شــده و فقط با یک دســتگاه 
مشکل داریم که در این خصوص باید با نهاد ملی هماهنگ شود.
به گزارش ایرنا، وی افزود: در صورت به نتیجه نرسیدن به موجب 
قانون دستورالعمل بودجه این اجازه را داده که سازمان مدیریت و 

برنامه ریزی استان کرمان یک طرفه آن را مبادله کند.
رودری بیــان داشــت: فرصــت قانونــی بــرای مبادلــه موافقت نامه 
هــا ۳۱ شــهریورماه امســال بــوده، چند مورد باقــی مانده که اقام 
کانی نیســتند، مربوط به چند دســتگاه بوده اســت که ضرورت 

پیگیری وجود دارد.

9 درصد نقدینگی به استان کرمان تخصیص یافت  
وی اضافــه کــرد: در جــذب اعتبــارات ســال گذشــته را پشــت ســر 

گذاشــتیم و اعتبــارات نقــدی خزانــه در همه اســتان ها تخصیص 
داده شــده امــا نقدینگــی واصــل نشــده کــه بــه علــت محدودیت 

اعتباری دولت است.
رودری عنــوان کــرد: اصلی ترین مطالبه مدیران نیز همین مســاله 

است که در سطح ملی برای اجرای قراردادها پیگیری می شود.
وی گفت: دولت برخی اعتبارات نقدی را تخصیص داده اما پول 
به خزانه نیامده و در این زمینه از مجموع یکهزار و ۳۳۷.۳ میلیارد 
تومــان ســهم اســتان فقــط ۱۲۰ میلیارد تومان معــادل ۹ درصد به 

این استان آمده است.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کرمان ابراز داشت: 
همچنیــن در ایــن بخــش در حــوزه دســتگاه هــای اســتانی تحــرک 
بیشتری لازم است، موافقت نامه ها مبادله و قراردادها منعقد و 

زمینه برای جذب بودجه فراهم است.
۲۴ میلیارد تومان تهاتر شد

وی با اشاره به اسناد تهاتر استان نیز گفت: ظرفیت های قانون 
بودجــه در حــوزه مالیاتــی ۷۶ طــرح با اعتبار ۱۷۶ میلیارد تومان به 
تهران ارســال شــده که از این میزان ۲۴ میلیارد تخصیص یافته و 
در ایــن بخــش نیــاز به پیگیری دســتگاه های مربوطه دارد و بخش 
مربوط به سازمان برنامه و بودجه در رقم کشوری پنج هزار میلیارد 

تومان بوده است.
وی افــزود: اســناد نــوع دوم نیــز ۳۵ هــزار میلیــارد تومان ســهمیه 
کشــوری اســت که به دســتگاه ها اباغ شده لذا به عنوان بخشی 

از کار در دستور کار مدیران قرار گیرد.


